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14 grudnia 2023 r. o godz. 14.00 w krakowskim oddziale ArcelorMittal Poland 
S.A. przeprowadzona zostanie akcja protestacyjna zorganizowana przez naj-
większe organizacje związkowe działające w spółce. Powodem protestu jest 
decyzja pracodawcy o wyłączeniu baterii koksowniczej oraz likwidacja spółki  
AM Tubular Products.
Wyjazd z Dąbrowy Górniczej spod budynku związkowego DAMM 4 o godz.  
12.00. Powrót po zakończeniu akcji. Osoby zainteresowane proszone są o 
kontakt z sekretariatem NSZZ „Solidarność” - tel. 61-05.
Protest rozpocznie się pod budynkiem dyrekcji LTT, skąd nastąpi przemarsz pod bramę 
główną huty. 
Solidarność podjęła decyzję o przeprowadzeniu akcji protestacyjnej, pomimo iż w ostat-
nich dniach - 4 grudnia br. uzgodniono porozumienie ws. zasad postępowania w sto-
sunku do pracowników w okresie gorącego postoju baterii koksowniczej w Krakowie. 
Pracodawca jednak nie zadeklarował terminu, kiedy bateria koksownicza miałaby zostać 
ponownie uruchomiona, w związku z czym realnie zagrożonych jest ok. 240 miejsc pra-
cy, a przed nami widmo zatrzymania pracy wielkiego pieca nr 3 w dąbrowskim oddziale 
spółki. Ponadto zapadła decyzja o przeniesieniu produkcji z Walcowni Rur - ArcelorMittal 
Tubular Products do Republiki Czeskiej. To likwidacja kolejnych 130 miejsc pracy, a do 
tego dochodzą zagrożenia w spółkach współpracujących.                     Więcej str. 3
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Organizacje związkowe podjęły decyzję
Pomimo zawartego porozumienia 
dla pracowników krakowskiej koksowni

Pracownicy ArcelorMittal Poland S.A. 
otrzymali nagrodę EBITDA w zwięk-
szonej wysokości - 159,50 zł. Pomi-
mo ujemnego wyniku osiągniętego w 
spółce był on lepszy od zakładanego 
w biznesplanie, co spowodowało - wg. 
zapisów porozumienia płacowego na 
2023 r. - uruchomienie nagrody wraz 
z jej zwiększeniem.      Więcej str. 2

Mimo ujemnego 
wyniku w AMP

jest nagroda EBITDA

Tematy dotyczące m.in. krakowskiej 
koksowni, funkcjonowania dwóch 
wielkich pieców w dąbrowskim od-
dziale ArcelorMittal Poland S.A., ne-
gocjacji płacowych na 2024 r., a tak-
że  Zakładowego Funduszu Świadczeń 
Socjalnych zostały podjęte podczas 
posiedzenia Zakładowej Komisji Ko-
ordynacyjnej NSZZ „Solidarność” AMP 
SA skupiającej przedstawicieli Związ-
ku z poszczególnych lokalizacji AMP. 
Gośćmi posiedzenia byli: Dyrektor Per-
sonalny AMP - Stanisław Ból, Dyrektor 
Kadr, Płac i dialogu społecznego w 
AMP - Agnieszka Kukla oraz Szef Kra-
jowej Sekcji Hutnictwa NSZZ „Solidar-
ność” Andrzej Karol. Zebranie odbyło 
się 30 listopada br.         Więcej str. 3

Wybory Społecznej 
Inspekcji Pracy 

w spółce Kolprem 
W terminie 18-20 grudnia 2023 r. w 
Przedsiębiorstwie Usług Kolejowych  
Kolprem przeprowadzone zostaną 
wybory Społecznej Inspekcji Pracy. 
Kandydatem z ramienia NSZZ „Soli-
darność” na funkcję SIP jest Adam 
Wijatkowski. 
Wybory SIP przeprowadzone zosta-
ną „z urną wyborczą”.

Odpowiedzialny 
pracodawca najpierw 

negocjuje, 
później ustala budżet

protestacyjna 
w krakowskim oddziale AMP

2023 r.

Z okazji  świąt Bożego Narodzenia 
błogosławieństwa narodzonej Dzieciny,

 uśmiechu, życzliwej rodzinnej atmosfery,
a na cały 2024 rok zdrowia, 

wszelkiej pomyślności i obfitości łask, 
      wytrwania w wierze 

i nieustannej Bożej obecności.
By pokój goszczący w wigilijny wieczór 
przeniósł się do życia codziennego...
wszystkim pracownikom oraz ich rodzinom życzy:

                               Prezydium                   ,
Międzyzakładowa Komisja

oraz redakcja WZ

By ta maleńka Miłość co się w Betlejem zrodziła
pokojem i radością niebo i świat wypełniła...



str. 2

Serdecznie zapraszamy na spotkanie 
upamiętniające wprowadzenie w Polsce 
stanu wojennego i strajku okupacyjne-
go w Hucie Katowice, które odbędzie się 
dnia 13 grudnia 2023 r. Po 42 latach od 
tych tragicznych wydarzeń Solidarność 
odda hołd ofiarom stanu wojennego w 
Polsce w miejscu, gdzie prowadzony był 
przez hutników jeden z najdłuższych na-
ziemnych strajków robotniczych - od 13 
do 23 grudnia  1981 r. 
Zachęcamy również do udziału w akcji Za-
pal Światło Wolności, w ramach której 13 
grudnia o godz. 19.30 w oknach milionów 
domów, urzędów, szkół i innych instytucji 
zapłoną świece – symbol upamiętniający 
ofiary stanu wojennego.
Wirtualny znicz można również zapalić na 
stronie: swiatlowolnosci.ipn.gov.pl

Wyższa rekompensata za dojazd do pracy pow. 40 km. 
Porozumienie transformacja w 2024 r. 

Realizacja porozumienia płacowego 2023 r. 
Mimo ujemnego wyniku 
w AMP jest nagroda EBITDA
C. d. ze str. 1      To dzięki dobrym zapisom porozumienia płacowego zawartego na 
2023 r. oraz - jak podkreślił pracodawca - wdrożeniu w AMP programu oszczędno-
ściowego pracownicy spółki pomimo ujemnego wyniku otrzymali nagrodę EBITDA. 
Wysokość nagrody wyniosła 159,50 zł i została zwiększona o wskaźnik przekrocze-
nia zakładanego w biznesplanie wyniku za 10 m-cy br. 
Przypominamy, iż wraz z wynagrodzeniem za listopad br. pracownicy otrzymali tak-
że gwarantowaną trzecią część nagrody za wkład pracy w funkcjonowanie spółki w 
2022 r. w wysokości 250 zł. W związku z powyższym wynagrodzenia pracownicze za 
listopad br. zostały zwiększone o łączną kwotę 409,50 zł.   
Uprawnionymi do nagród są pracownicy AMP objęci Zakładowym Układem Zbioro-
wym Pracy pozostający w zatrudnieniu na dzień 1 grudnia 2023 r., a w przypadku 
nagrody za wkład pracy w pełnej wysokości - którzy przepracowali cały 2022 r. 

Strony zdecydowały o przedłużeniu o kolejny rok
Porozumienie postojowe w 2024 r. 
Decyzją stron na kolejny 2024 r. przedłużone zostało Porozumienie ws. Zasad po-
stępowania w stosunku do pracowników komórek organizacyjnych Spółki, w któ-
rych zaistnieje ryzyko ograniczenia produkcji lub nastąpi ograniczenie produkcji. 
Porozumienie stanowi, iż w stosunku do pracowników komórek organizacyjnych, w których 
zaistnieje ryzyko ograniczenia produkcji lub nastąpi ograniczenie produkcji stosowana bę-
dzie maksymalizacja wykorzystania szkoleń, w tym obligatoryjnych, dni wolnych w6 (w tym 
dawne UDW12) oraz wn i wś, urlopów zaległych i nierozplanowanych urlopów bieżących. 
W przypadku wystąpienia takiej możliwości pracownicy mogą być także zatrudniani na 
innym niż dotychczas zajmowane, stanowisku pracy (z uwzględnieniem możliwości prze-
kwalifikowania na koszt Spółki) w ramach danego Zakładu/Działu/Biura lub Oddziału 
Spółki, którego lokalizacja stanowi dla Pracownika stałe miejsce świadczenia pracy, a po 
wyczerpaniu tej możliwości - w innych jednostkach organizacyjnych, również w niesta-
łych miejscach świadczenia pracy. W przypadku wyczerpania możliwości zastosowania 
powyższych działań lub w razie niemożności ich zastosowania, pracownik może zostać 
decyzją pracodawcy skierowany na „postojowe”. Informację o udzieleniu lub zakończeniu 
„postojowego” i obowiązku powrotu do pracy pracownik otrzymuje z co min. 2 dniowym 
(dni robocze) wyprzedzeniem od bezpośredniego przełożonego. 
W okresie przebywania na „postojowym” pracownik otrzymuje wynagrodzenie w wy-
sokości płacy zasadniczej.
Zgodnie z zapisami postojowe nie może w tym samym okresie czasu dotyczyć wszyst-
kich członków jednej rodziny prowadzących wspólne gospodarstwo domowe, za wyjąt-
kiem sytuacji wyrażenia przez nich zgody na powyższe działanie. 
W sytuacji udzielenia pracownikowi „postojowego” jednorazowo na okres powyżej 
kolejnych 40 dni roboczych informację o obowiązku powrotu do pracy, Pracownik 
otrzymuje z co najmniej 5 dniowym (dni robocze) wyprzedzeniem.
Celem zachęcenia pracowników do skorzystania z posiadanych uprawnień emerytalnych 
dla osób, które rozwiążą umowę o pracę w związku z odejściem na emeryturę w okresie nie 
dłuższym niż 6 m-cy od osiągnięcia wieku emerytalnego lub obniżonego wieku emerytalne-
go (emerytury pomostowe) i dla pracowników, którzy w dacie wejścia w życie porozumie-
nia posiadają uprawnienia emerytalne i rozwiążą umowę o pracę w związku z odejściem na 
emeryturę w okresie nie dłuższym niż 3 m-ce od daty wejścia w życie porozumienia pod-
stawę wymiaru odprawy emerytalnej będzie stanowiło średnie wynagrodzenia pracownika 
za ostatnie 3 miesiące zatrudnienia obliczone jak wynagrodzenie za urlop wypoczynkowy 
bez pomniejszania wynagrodzenia za okres przebywania na „postojowym”.

Aneksem nr 3 zmieniono zapisy porozumienia w zakresie łagodzenia skutków spo-
łecznych wynikających z realizacji procesów restrukturyzacyjnych w ArcelorMittal 
Poland S.A. wydłużając jednocześnie jego obowiązywanie do 31 grudnia 2024 r. 
Tzw. „Porozumienie transformacja” zawiera rozwiązania mające na celu ochronę i utrzyma-
nie miejsc pracy oraz maksymalizację zatrudnienia osób, których bezpośrednio dotykają 
procesy restrukturyzacyjne i odnosi się wyłącznie do pracowników, których miejsca pracy 
są zagrożone/likwidowane w związku z tymi procesami. Stanowi ono m.in, że AMP w miarę 
dostępnych miejsc pracy, będzie składał propozycję alokacji - kontynuacji zatrudnienia na 
innym, niż dotychczas zajmowane, stanowisku pracy w ramach danego Zakładu/Działu/
Biura lub w ramach Oddziału AMP którego lokalizacja stanowi dla pracownika stałe miejsce 
świadczenia pracy lub w ramach AMP czy też w spółkach zależnych AMP S.A.
Porozumienia zawiera także tzw. E-48 - propozycje specjalnych odpraw dla pracowników, 
którym pracodawca złoży ofertę rozwiązania umowy o pracę, a którzy nabędą uprawnienia 
emerytalne w okresie do 48 miesięcy od dnia rozwiązania umowy o pracę oraz możliwości 
innych odejść za porozumieniem stron z gwarancją wypłaty odprawy. 

Aneksem podwyższono kwotę za dojazd do pracy w inne niż stałe 
miejsce świadczenie pracy (pow. 40 km) do kwoty 40 zł netto/dzień. 
Pełna treść porozumienia znajduje się na naszej stronie internetowej. 

Wjazdówki na 2024 r. 
zostały przedłużone 

automatyczne 

Dzień Pamięci Ofiar 
Stanu Wojennego
13 grudnia 2023 r.

13 grudnia br. dąbrowska Solidarność 
upamiętni Ofiary Stanu Wojennego w 
Polsce. Okolicznościowe spotkanie 
rozpocznie się o godz. 9.00 od złoże-
nia kwiatów pod pamiątkowym krzy-
żem znajdującym się za bramą głów-
ną ArcelorMittal Poland S.A.  

Pozwolenia na wjazd samochodem 
prywatnym na teren ArcelorMittal 
Poland S.A. na 2024 r. zostaną au-
tomatycznie przedłużone - bez ko-
nieczności ponownego wypełniania 
wniosku przez pracownika. 
Wniosek o przepustkę wjazdową 
muszą natomiast złożyć pracow-
nicy, których dane osobowe czy 
też jednostka organizacyjna uległy 
zmianie oraz w przypadku zmiany 
numeru rejestracyjnego pojazdu 
czy też jego marki. 
Przypominamy, iż po interwencji NSZZ 
„Solidarność” utrzymana została na 
2024 r.  dotychczasowa wielkość zezwo-
leń wjazdowych na teren AMP. 
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nie będzie w stosunku do pracowników 
ZKK stosowane, priorytetem bowiem jest 
maksymalizacja zatrudnienia i obsadzenie 
własnymi pracownikami wakatów.  

W podpisanym przez przedstawicieli pra-
codawcy oraz organizacje związkowe 
porozumieniu ws. zasad postępowania 
w stosunku do pracowników w okresie 
gorącego postoju baterii koksowniczej w 
Krakowie strony potwierdziły, że wspól-
nym celem jest utrzymanie optymalnego 
poziomu zatrudnienia Zakładu Koksownia 
w Oddziale Spółki w Krakowie w okresie 
tymczasowego gorącego postoju baterii 
koksowniczej.
W związku z powyższym pracodawca za-
deklarował, że w oparciu o warunki rynko-
we będzie przeprowadzać okresową (co 2 
miesiące) analizę możliwości wznowienia 
pracy baterii koksowniczej. Przy poprawie 
koniunktury rynkowej i zapotrzebowania 
na koks sprzedawany klientom zewnętrz-
nym oraz używany w AMP do produkcji 
stali, koksownia zostanie ponownie uru-
chomiona. Jeżeli sytuacja nie ulegnie po-
prawie - strony porozumienia wspólnie 
omówią najlepsze możliwe działania i w 
razie konieczności dokonają aktualizacji 
jego zapisów. 
Pracodawca zapewnił, że gorący postój 
baterii koksowniczej nie będzie stanowił 
podstawy do dokonywania wypowiedzeń 
(w tym wypowiedzeń zmieniających wy-
sokość otrzymywanego wynagrodzenia) 
umów o pracę pracowników.
Zgodnie z zapisami porozumienia - w 
związku z podjętą decyzją o gorącym po-
stoju baterii koksowniczej, w stosunku do 
wszystkich pracowników zatrudnionych na 
Zakładzie Koksownia w Krakowie nastąpi 
maksymalizacja wykorzystania:

szkoleń, w tym szkoleń obligatoryj-• 
nych,
dni wolnych oznaczonych w harmono-• 
gramach pracy jako w6 oraz wn i wś, 
których celem jest obniżenie ilości zapla-
nowanych dni pracy do wymiaru zgodne-
go z normą okresu rozliczeniowego, 
urlopów zaległych i nierozplanowanych • 
urlopów bieżących.

W przypadku wystąpienia takiej możliwości 
pracownicy mogą być także zatrudniani:

na innym niż dotychczas zajmowane, • 
stanowisku pracy (z uwzględnieniem 
możliwości przekwalifikowania na koszt 
AMP) w ramach danego zakładu/ dzia-
łu/biura lub oddziału spółki, którego lo-
kalizacja stanowi dla pracownika stałe 
miejsce świadczenia pracy,
a po wyczerpaniu powyższej możliwo-• 
ści - w innych jednostkach organiza-
cyjnych AMP, w tym również niestałych 
miejscach świadczenia pracy jak rów-
nież w spółkach zależnych,

każdorazowo z zachowaniem odpowied-
nich postanowień ZUZP.
W uzasadnionych społecznie przypadkach 

C. d. ze str. 1      Wraz z datą ogłoszenia 
decyzji o wyłączeniu baterii koksowniczej 
na gorąco, tj. 22 listopada br. krakowska 
Solidarność podjęła pierwsze działania 
protestacyjne w formie oflagowania. 
Jako, iż sytuacja pogorszyła się - organi-
zacje związkowe zdecydowały o przepro-
wadzeniu kolejnej akcji protestacyjnej.  

Pracodawca podał kolejne etapy postępo-
wania w stosunku do pracowników zakła-
du koksowniczego w Krakowie. 
Do końca 2023 r. w ZKK ma pracować 
cała zatrudniona tam załoga. Od stycz-
nia 2024 r. w ZKK pozostanie ok. 100 
pracowników, którzy będą się zajmować 
m.in. obsługą i pracami remontowymi 
związanymi z bieżącym utrzymaniem ba-
terii w należytym stanie, a od czerwca 
2024 r. zatrudnionych w ZKK będzie 54 
pracowników, których zadaniem będzie 
utrzymywanie baterii na gorąco. 
Aktualnie w ZKK zatrudnionych jest 229 
pracowników. 
4 grudnia uzgodnione zostało Porozumie-
nie ws. zasad postępowania w stosunku 
do pracowników w okresie gorącego po-
stoju baterii koksowniczej w Krakowie. 
Od 5 grudnia pracodawca przeprowadza 
spotkania indywidualne z pracownikami, 
którym przedstawia konkretne propozy-
cje dalszego zatrudnienia. 
Jak poinformowali przedstawiciele AMP 
podczas Zespołu Centralnego w dniu 5 
grudnia br. - w spółce czasowo zamrożo-
ne zostały rekrutacje celem znalezienia 
maksymalnej ilości stanowisk pracy dla 
planowanych do alokacji pracowników 
ZKK. Na ten dzień przyporządkowanych 
tym pracownikom zgodnie z kompeten-
cjami zostało 101 stanowisk pracy - ok 
62 w krakowskim oddziale firmy i ok. 
39 w Dąbrowie Górniczej (w zakładach: 
Walcownia, Stalownia i Wielkie Piece). 
Około 4 pracowników zatrudnionych zo-
stanie w Kolpremie - szkolenie przepro-
wadzone zostanie w Krakowie, natomiast 
docelowo zatrudnieni zostaną w dąbrow-
ski oddziale spółki. 
Spora grupa pracowników, bo ok. 32 oso-
by w I lub II kwartale 2024 r. nabędzie 
uprawnienia emerytalne i tym osobom 
pracodawca nie planuje przedstawienia 
propozycji alokacji (nadal będą zatrud-
nieni w ZKK). Ponadto jest pewna gru-
pa pracowników, która już zadeklarowała 
odejście na emeryturę pomostową oraz 
kilku pracowników, którym kończą się 
umowy terminowe. 
Pracodawca zadeklarował, że każdy pra-
cownik otrzyma ofertę zatrudnienia z za-
chowaniem warunków płacowych, a pra-
cownicy przeznaczeni do alokacji poza 
obszar krakowski - do Dąbrowy Górni-
czej nie będą przymuszani do przyjęcia 
propozycji, jednak w takim przypadku 
będą zobowiązani do uzasadnienia przy-
czyny odmowy. 
Proces zawierania porozumień alokacyj-
nych ma się zakończyć do 15 grudnia br. 
Pracodawca zakłada, że tzw. postojowe 

zatrudnienie pracownika poza obszarem 
Krakowa będzie się odbywało za zgodą 
pracownika. Brak takiej zgody pracownika 
skutkować będzie jednocześnie automa-
tycznym wszczęciem procedury wynikają-
cej z tzw. porozumienia postojowego. 
Także w przypadku wyczerpania możliwo-
ści zastosowania działań określonych po-
wyżej, lub w razie niemożności ich zasto-
sowania, pracownik może zostać decyzją 
pracodawcy skierowany na „postojowe” 
t.j. zostać zwolniony z obowiązku świad-
czenia pracy i przebywania w tym czasie 
w zakładzie pracy, przy czym:

informację o udzieleniu lub zakończeniu • 
„postojowego” i obowiązku powrotu do 
pracy pracownik otrzymuje z co naj-
mniej 2 dniowym (dni robocze, tj. dni, 
które dla danego pracownika są dniami 
pracy) wyprzedzeniem, 
informacja o skierowaniu na „postojo-• 
we” i powrocie z „postojowego” przeka-
zywana jest pracownikowi bezpośrednio 
przez bezpośredniego przełożonego,
w okresie przebywania na „postojowym” • 
pracownik otrzymuje wynagrodzenie w 
wysokości płacy zasadniczej.

Wspólną wolą stron porozumienia jest jed-
nak minimalizacja stosowania urlopów po-
stojowych oraz maksymalizacja zatrudnia-
nia pracowników w ramach AMP.
W sytuacji udzielenia pracownikowi „po-
stojowego” jednorazowo na okres powy-
żej kolejnych 40 dni roboczych (tj. dni, 
które dla danego pracownika są dniami 
pracy), informację o obowiązku powrotu 
do pracy, pracownik otrzyma z co naj-
mniej 5 dniowym (dni robocze) wyprze-
dzeniem.
Przyjęto do stosowania zasadę, zgodnie 
z którą zwalnianie z obowiązku świad-
czenia pracy i przebywania w tym czasie 
w Zakładzie Koksownia nie może w tym 
samym okresie czasu dotyczyć wszyst-
kich członków jednej rodziny prowadzą-
cych wspólne gospodarstwo domowe, za 
wyjątkiem sytuacji wyrażenia przez nich 
zgody na powyższe działanie. 
W okresie tymczasowego gorącego po-
stoju baterii koksowniczej pracownicy 
zatrudnieni na stanowisku mistrza oraz 
pełniący funkcję brygadzisty, którym 
w w/w okresie powierzona zostanie do 
wykonywania inna praca, uprawnieni 
będą (za wyjątkiem wystąpienia sytu-
acji awansu na wyższe stanowisko, z 
wyższym wynagrodzeniem) do otrzy-
mywania dodatku mistrzowskiego/bry-
gadzistowskiego w średniej wysokości z 
trzech miesięcy poprzedzających powie-
rzenie innej pracy.
Pracownicy wytypowani przez praco-
dawcę do utrzymywania we właściwym 
stanie instalacji technologicznych w 
Zakładzie Koksownia będą - w miarę 
możliwości oraz posiadanych kompeten-
cji zawodowych - podlegali okresowej 
rotacji, celem zapewnienia możliwości 
świadczenia pracy jak największej licz-
bie pracowników.
Strony uzgodniły również, że pracodaw-
ca będzie cyklicznie przedstawiać orga-
nizacjom związkowym informacje doty-
czące realizacji porozumienia.
Porozumienie weszło w życie z dniem 4 
grudnia 2023 roku i obowiązuje w czasie 
gorącego postoju 
baterii koksowni-
czej w Krakowie.

Porozumienie 
ws. zasad postępowania 

w stosunku do pracowników
w czasie postoju baterii

Pomimo zawartego porozumienia...
Akcja protestacyjna 
w krakowskim oddziale AMP

zagrożenie i rozwiązania
dla pracowników ZKK
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Po trwających od września br. negocjacjach 
zapisów Regulaminu ZFŚS na 2024 r. strony 
uzgodniły jego zapisy. Do najważniejszych 
zmian - w porównaniu do obecnie obowiązu-
jącego dokumentu należy spłaszczenie pro-
gów dochodowych, od których zależy wyso-
kość poszczególnych świadczeń socjalnych. 
Od 1 stycznia 2024 r. będą obowiązywały 
cztery progi dochodowe (wysokość dochodu 
na osobę w rodzinie) z następującą maksy-
malną wysokością dopłat i świadczeń:

I - do 2.200,00 zł: 3.350 zł;• 
II - od 2.200,01 zł - 4.100,00 zł: 1.600 zł;• 
III - od 4.100,01 zł - 6.500,00 zł: 900 zł;• 
IV - powyżej 6.500,00 zł - świadczenia • 
z ZFŚS nie przysługują.

W związku ze zmianą progów dochodo-
wych zmianom uległy również wysokości 
indywidualnych świadczeń dla uprawnio-
nych pracowników. Poza zmianami świad-
czeń wynikającymi ze spłaszczenia pro-
gów dochodowych strony podjęły decyzję 
m.in. o zwiększeniu dofinansowania:

świadczenia turystyczno-rekreacyjne-• 
go do kwoty 260 zł/dzień w przypadku 

C. d. ze str. 1        Podczas posiedzenia dużo czasu poświęco-
no aktualnej sytuacji firmy, w tym związanej z zatrzymaniem na 
gorąco krakowskiej baterii koksowniczej i rozwiązaniom, jakie 
mają się znaleźć w zawieranym na tę okoliczność porozumieniu. 
Jak podkreślał przedstawiciel pracodawcy - wspólnym wysiłkiem 
pracowników i programem oszczędnościowym AMP doprowadza, 
że kryzys nie jest tak drastyczny. Dyrektor Personalny zwrócił 
uwagę na zmianę systemu czasu pracy walcowni walcówki i prze-
niesienie części załogi do dąbrowskiego oddziału AMP, a także 
niezrealizowane plany zmiany pracy na trzyzmianowy system w 
Walcowni Średniej. Dyrektor odniósł się także do naprzemien-
nie prowadzonej produkcji na dwóch wielkich piecach zwraca-
jąc uwagę, że taka praca nie stanowi dobrego rozwiązania dla 
urządzeń. Ze względów m.in. społecznych jednak decyzja co do 
dalszej produkcji dwoma piecami (czasowego wstrzymania pro-
dukcji na WP3) została przeniesiona na styczeń 2024 r.  
Podejmując temat wystąpienia organizacji związkowych o przy-
stąpienie do rozmów dotyczących wzrostu płac pracowników 
AMP w 2024 r. Dyrektor podtrzymał wcześniejszą odpowiedź 
pracodawcy w tym zakresie, iż jako odpowiedzialny partner 
społeczny za zasadne uznaje przesunięcie terminu rozmów pła-
cowych na 2024 r. Powodem ma być trudna sytuacja produk-
cyjna spowodowana zmniejszeniem zamówień oraz spadek cen 
na produkty stalowe, a także obecny etap planowania budżetu 
na przyszły rok. Przewodniczący NSZZ „Solidarność” Mirosław 
Nowak stanowczo reagując na tę informację podkreślił wagę pil-
nego rozpoczęcia negocjacji płacowych stwierdzając przy tym, 
że odpowiedzialny pracodawca robi odwrotnie niż HR w AMP od 
kilku lat - w pierwszej kolejności negocjuje wzrost wynagrodzeń 
pracowniczych, a dopiero w oparciu o wynik tych negocjacji pla-
nuje przyszłoroczny budżet zabezpieczając w nim odpowiednią 
wysokość środków na wynagrodzenia pracownicze.
Pani Dyrektor Kadr, Płac i Dialogu Społecznego przekazała reko-

mendację urlopów w AMP w terminie 
od 18 grudnia do końca br. Zadeklaro-

Zakładowa Organizacja Koordynacyjna „S”
Odpowiedzialny pracodawca 
najpierw negocjuje, później ustala budżet 

formowała, iż przyczyną są kwestie organizacyjne związane z 
publikacją i zaczytywaniem w systemie kalendarzy. Pracownicy 
w grudniu br. zobligowani będą do rozplanowania na przyszły 
rok pełnych przysługujących im urlopów.  
Członkowie ZKK podjęli także problematykę rekrutacji, której 
średni czas - jak się okazało - w AMP wynosi 58 dni(plus ewen-
tualny czas wypowiedzenia umowy u dotychczasowego praco-
dawcy). W firmie do czasu zagospodarowania pracowników z 
ZKK oraz linii, gdzie będą występowały czasowe przestoje pra-
codawca zamroził rekrutacje. Wyjątkiem są jedynie strategicz-
ne stanowiska pracy, na które zatrudnianie jest kontynuowane. 
Przedstawiciele pracodawcy zwrócili przy tym uwagę, że poza 
systemem ORACLE rekrutacje nie są prowadzone ze względów 
formalnych - konieczności stosowania przepisów, w tym m.in. 
RODO i uzyskania stosownych zgód na przetwarzanie danych 
osobowych kandydatów. 
Dyrektor Personalny potwierdził, że AMP nie rezygnuje z plano-
wanych inwestycji, w ramach których na lata 2027 - 2028 plano-
wany jest rozruch dwóch 150 t. pieców elektrycznych, a w latach 
2029 - 2030 pieca o pojemności 300 t. Pracodawca przy tym 
podziękował NSZZ „Solidarność” jako największej i wciąż rozwi-
jającej się organizacji związkowej za wszelkie działania i wsparcie 
dla AMP podejmowane na różnych szczeblach działalności. 
Andrzej Karol - Szef Krajowej Sekcji Hutnictwa podkreślił, 
że KSH to najliczniejsza po górnictwie reprezentacja, a AMP 
wiedzie prym wśród beneficjentów środków przeznaczanych 
dla przedsiębiorstw energochłonnych. Przewodniczący KSH 
podkreślił jak dużym problemem są emisje CO2, którymi nie 
przejmują się takie kraje jak np. Indie, które dodatkowo za-
skarżyły system CBAM, zgodnie z którym firmy, które zdecydu-
ją się na import określonych towarów spoza UE, wytwarzanych 
w sposób wysoko emisyjny, będą musiały kupować specjalny 
certyfikat. W Polsce aktualnie prowadzone są rozmowy co do 
możliwych rozwiązań dot. emisji, w tym wtłaczania CO2 do 
szybów pokopalnianych. 

wała jednak, że w tym czasie będzie 
zapewniona bezpośrednia obsługa 
kadrowo-płacowa pracowników, ale 
nie będzie czynna infolinia. Wyja-
śniając blokadę planowania urlopów 
na 2024 r. w aplikacji HRapka poin-

wyjazdowych turnusów turystycznych 
oraz do 1.000 zł/cykl (10 dni po 3 za-
jęcia dziennie) w przypadku zajęć re-
kreacyjnych;
wypoczynku po pracy - wycieczki do • 
kwoty 230 zł/dzień w przypadku wy-
cieczek krajowych i 350 zł/dzień w 
przypadku wycieczek zagranicznych i 
rajdów - w tym przypadku utrzymano 
dotychczasowe progi, ale zwiększono 
dopłatę do jednego noclegu kolejno do 
kwoty: 120 zł, 90 zł i 40 zł. 

Do 5.000 zł zwiększona została wysokość 
zapomogi materialnej dla dzieci po zmar-
łych pracownikach. 
W 2024 r. będzie możliwość zaciągnię-
cia wyższej pożyczki na zakup lub bu-
dowę pierwszego lokalu mieszkalnego, a 
wszystkie pożyczki na cele mieszkaniowe 
zyskały korzystniejsze oprocentowanie.  
Znacznie korzystniejsze rozwiązania będą 
także obowiązywały w przypadku dopłat do 
pobytu dzieci w żłobku i/lub w przedszkolu.  
Pełna treść Regulamin ZFŚS na 2024 r. znaj-
duje się na naszej stronie internetowej. 

Wyższa nagroda 
świąteczno

-noworoczna 
w Alkacie

28 listopada br. w spółce Alkat usta-
lono wypłatę nagrody świąteczno-
noworocznej, która w tym roku bę-
dzie znacznie wyższa aniżeli w latach 
ubiegłych. Strony uzgodniły również 
zmiany Regulaminu Wynagradzania 
w odniesieniu do systemu grupowych 
ubezpieczeń na życie pracowników.  
W Alkacie przedstawiciel Solidarności w 
oparciu o zapisy §13 Regulaminu Wyna-
gradzania funkcjonującego w spółce wy-
negocjował wypłatę nagrody świąteczno-
noworocznej w zacznie korzystniejszej 
wysokości aniżeli wynikająca z propozycji 
pracodawcy, czy też wypłacana w latach 
poprzednich. Jak zaznaczył jednak praco-
dawca - ponadstandardowy wzrost war-
tości nagrody nie będzie odniesieniem jej 
do negocjacji w latach przyszłych. 
Strony uzgodniły zmiany w Regulaminie 
Wynagradzania wdrażając ubezpieczenie 
współfinansowane przez pracowników  
oparte na 12 krotności wynagrodzenia 
zasadniczego brutto na wypadek śmierci 
pracownika. 
Ponadto przewodniczący Solidarności 
wniósł do pracodawcy o zmianę zapisów 
Regulaminu w zakresie prowadzenia ne-
gocjacji płacowych dla pracowników spół-
ki z poszanowaniem stron. 

Gruntowna zmiana progów dochodowych
Jest Regulamin Zakładowego Funduszu 
Świadczeń Socjalnych w AMP na 2024 r. 
Zmiana progów dochodowych uprawniających do poszczególnych świadczeń, 
a co za tym idzie - łącznej maksymalnej wysokości dopłat i świadczeń oraz 
poszczególnych świadczeń dla pracowników - to jedne z najważniejszych 
zmian w uzgodnionym dla pracowników ArcelorMittal Poland S.A. Regulami-
nie Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych na 2024 r. Porozumienie co 
do zapisów w/w dokumentu zawarte zostało 5 grudnia br. 
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Sporządzone w nocy z 16 na 17 sierpnia 
1980 roku w historycznej Sali BHP Stocz-
ni Gdańskiej 21 postulatów Międzyzakła-
dowego Komitetu Strajkowego to element 
dziedzictwa Solidarności, który do dziś 
przypomina związkowcom o ich korzeniach 
i pierwotnych postulatach rodzącego się 
wówczas ruchu społecznego, który zmie-
nił historię Polski. W tamtym czasie, poza 
żądaniem utworzenia niezależnych od ko-
munistycznych władz, wolnych związków 
zawodowych, strajkujący domagali się w 
punkcie 14 emerytur przysługujących z ty-
tułu osiągnięcia odpowiedniego stażu pracy 
– 30 lat dla kobiet i 35 lat dla mężczyzn. Do 
tego postulatu, zapisanego przed czteroma 
dekadami na drewnianych tablicach, przy 
każdej dyskusji o systemie emerytalnym, 
odwołuje się związek zawodowy Solidarność 
i jego przewodniczący Piotr Duda.
Solidarność domaga się wprowadzenia 
emerytur stażowych podnosząc nie tylko 
argument historyczny. Związkowcy argu-
mentują, że staż pracy powinien być głów-
nym warunkiem przejścia na emeryturę, 
choćby z powodu ciężkich warunków pracy. 
Chodzi tu przede wszystkim o pracowni-
ków zawodów fizycznych, ale dzisiaj, coraz 
częściej tyczy się to także zawodów, gdzie 
pracownicy są stale obciążeni czynnikami 
psychicznymi i nieustannym stresem.
Z drugiej strony, emerytury stażowe dają 
możliwość wyboru, czy pracownik chce pra-
cować dłużej i otrzymywać wyższe świad-
czenie, czy z różnych, niekiedy osobistych 
powodów, przejść na emeryturę wcześniej.

Przewodniczący MOZ NSZZ ”S” ArcelorMittal Poland     -  Mirosław Nowak  tel. 776  61 05 
Zastępca Przewodniczącego - Skarbnik           -  Mariusz Pietruszka  tel. 776  92 37 
Zastępca Przewodniczącego - Sekretarz              -  Jakub Słomczyński tel. 776  75 97 
Sprawy finansowe                                -  Małgorzata Nędza tel. 776  88 44
Porady prawne                                        -  Łukasz Bieńkowski, Jerzy Rożek
Dyżury prawne dla Członków Związku prowadzone są w budynku związkowym DAMM 4 
pok. 8 w piątki w godz. 12:00 - 15:00, po uprzednim uzgodnieniu terminu wizyty w sekre-
tariacie związku tel. 61 05
Kasa Związku czynna jest od poniedziałku do piątku w godz. 11:00 - 15:00
Internetowa strona: www.hksolidarnosc.pl
Poczta e-mail sekretariat:  sekretariat@hksolidarnosc.pl          
Redakcja: redakcja@hksolidarnosc.pl     

Nie wiesz? Pytaj! Interwencje

Po zapowiedziach padających z ust Marszałka Sejmu o likwidacji sejmowej za-
mrażarki Solidarność mówi “SPRAWDZAM” w sprawie dwóch projektów ustaw 
– jednego obywatelskiego i drugiego prezydenckiego – dotyczących emerytur 
stażowych. Związkowcy domagają się pilnego ponownego pierwszego czyta-
nia w Sejmie i rzeczowej dyskusji nad wprowadzeniem do polskiego systemu 
świadczeń emerytalnych z tytułu nie wieku, ale właśnie stażu pracy.

Dwie ścieżki, którymi Związek wprowadzał stażówki
Solidarność nie odpuści 
emerytur stażowych!

Rzecznik Solidarności Marek Lewandowski 
wskazywał ponadto, że emerytury stażo-
we promują wysokie standardy zatrudnie-
nia, ponieważ z nowego świadczenia naj-
szybciej skorzystaliby Ci, którzy legalnie 
pracowali i solidnie płacili składki.
Krytycy rozwiązania, zwracają z kolei uwagę, 
że wiele osób mogłoby opuścić rynek pracy 
zbyt wcześnie, a koszty emerytur stażowych 
zbyt mocno obciążyłyby budżet państwa.
Solidarność dążyła do wprowadzenia emery-
tur stażowych dwoma ścieżkami. Pierwsza z 
nich była ścieżką pośrednią. Polegała ona na 
zobowiązaniu polityków deklarujących pro-
społeczne cele i odwołujących się do war-
tości „S” do wprowadzenia emerytur stażo-
wych w zamian za poparcie w wyborach. Tak 
było w 2015 i 2020 r. gdy obóz Zjednoczo-
nej Prawicy wyznaczył w wyborach na urząd 
Prezydenta RP Andrzeja Dudę. Solidarność 
podpisała z kandydatem PiS umowę progra-
mową, w której Andrzej Duda zobowiązał 
się w sposób szczególny prowadzić politykę 
zmierzającą do “obniżenia wieku emerytal-
nego i powiązania uprawnień emerytalnych 
ze stażem pracy”. Pierwsza część tego zobo-
wiązania została wypełniona 1 października 
2017 r., gdy wiek emerytalny powrócił do 
wcześniejszych progów – 60 lat dla kobiet i 
65 lat dla mężczyzn.
Drugi element, zakładający wprowadzenie 
emerytur stażowych, został podjęty w maju 
2021 r. Wówczas w Pałacu Prezydenckim 
powołano Radę do spraw Społecznych, któ-
rej zadaniem było między innymi wypraco-
wanie propozycji dotyczącej stażówek. Wy-

Zmiana handlowej niedzieli jest dobra, 
ale nie uwzględnia wszystkich postulatów
– Decyzja Sejmu o zamianie handlowej niedzieli przypadającej 24 grudnia na nie-
dzielę 10 grudnia jest dobrym rozwiązaniem. (…) Niestety nie uwzględniono dru-
giego postulatu, aby w tę niedzielę praca odbywała się maksymalnie do godz. 14.00 
– komentuje Piotr Duda przegłosowanie przez Sejm nowelizacji ustawy dotyczącej 
przeniesienia handlowej niedzieli z 24 grudnia na dwie poprzedzające niedziele.
Sejm przyjął nowelę Polski 2050-TD, zgodnie z którą gdy niedziela przypada 24 grudnia, 
to handel pracuje w dwie kolejne niedziele poprzedzające Wigilię. W głosowaniu wzięło 
udział 441 posłów, za nowelizacją opowiedziało się 429 posłów, nikt nie głosował przeciw, 
a 12 posłów wstrzymało się od głosu. Ustawa wchodzi w życie po upływie dnia następu-
jącego po ogłoszeniu.
- Decyzja Sejmu o zamianie handlowej niedzieli przypadającej 24 grudnia na niedzielę 10 

nikiem tych prac był prezydencki projekt 
ustawy o emeryturach stażowych, zgodnie 
z którym, z nowego uprawnienia mogłyby 
skorzystać kobiety z 39-letnim i mężczyźni 
z 44-letnim stażem pracy. Warunkiem było 
także zgromadzenie kapitału emerytalne-
go pozwalającego na wypłatę co najmniej 
minimalnej emerytury. Projekt prezydencki 
trafił do Sejmu w grudniu ubiegłego roku i 
pozostał tam do końca sejmowej kadencji.
W związku ze zwłoką polityków PiS i Pałacu 
Prezydenckiego w sprawie stażówek, Solidar-
ność postanowiła wziąć sprawę w swoje ręce. 
W maju 2021 r. przewodniczący Piotr Duda 
ogłosił, że Komisja Krajowa podjęła decyzję o 
skorzystaniu z obywatelskiej inicjatywy usta-
wodawczej w sprawie emerytur stażowych.
Zaprezentowano oficjalne logo kampanii 
“Emerytura za staż” w kształcie budzika, który 
miał symbolicznie odliczać okres ubezpiecze-
niowy ustalony na 40 lat dla mężczyzn i 35 
lat dla kobiet. Ponadto, projekt przygotowany 
przez Solidarność uwzględniał w stażu pracy 
lata nieskładkowe i wymagał uzbierania na 
koncie emerytalnym pracownika sumy po-
zwalającej na wypłatę minimalnej emerytury. 
Na biurko marszałek Elżbiety Witek, projekt 
ustawy w sprawie emerytur stażowych przy-
gotowany przez NSZZ “Solidarność”, trafił w 
czerwcu 2021 roku. Następnie, 30 września 
związkowcy złożyli w Sejmie wymagane 
podpisy. Do izby niższej parlamentu trafiło 
wtedy 235 tys. podpisów, ale ostatecznie 
zebrano ich ponad 350 tys. Z pierwszym 
czytaniem obywatelskiego projektu, polity-
cy czekali do 14 grudnia.
Marcin Zieleniecki, ekspert “S” i przedsta-
wiciel Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej, 
mówił wówczas w Sejmie: “Projekt usta-
wy, jak i jego uzasadnienie został napisany 
przez samo życie, przez indywidualne histo-
rie tysięcy polskich pracowników, opisane 
w listach do przedstawicieli władz państwo-
wych, ale także związków zawodowych – z 
nadzieją, że znajdzie się ktoś, kto chciałby 
im pomóc. Jest to rozwiązanie zgodne z 
oczekiwaniami osób, które ze względu na 
utratę sił, będącej konsekwencją wielolet-
niego wykonywania pracy zarobkowej, nie 
są w stanie kontynuować jej wykonywania 
aż do momentu osiągnięcia wieku emery-
talnego”. I choć niemal wszystkie partie 
polityczne (z wyjątkiem Konfederacji i po-
seł Jachiry z KO) zgodziły się w głosowaniu 
skierować projekt ustawy o emeryturach 
stażowych do dalszych prac, to inicjatywa 
Solidarności została na trwałe zamrożona w 
Komisji Polityki Społecznej i Rodziny.
O odblokowanie projektu obywatelskiego, 
jak i pierwsze czytanie projektu prezydenc-
kiego w sprawie emerytur stażowych, wie-
lokrotnie apelował przewodniczący „S” Piotr 
Duda.      Więcej: solidarnosc.org.pl

grudnia jest dobrym rozwiązaniem przede 
wszystkim dla pracowników handlu i ich ro-
dzin oraz jest wyjściem naprzeciw postula-
tom Solidarności – komentuje Piotr Duda. 
- Niestety nie uwzględniono drugiego postu-
latu, aby w tę niedzielę praca odbywała się 
maksymalnie do godz. 14.00. Skutkiem tego 
zamiast ośmiogodzinnego dnia pracy pra-
cowników handlu czeka – przede wszystkim 
kobiety, w tym szczególnie matki – nawet 
16-godz. dzień pracy. To kolejny przykład, 
że ugrupowania lewicowo-liberalne traktują 
kobiety przedmiotowo, a ich prawa wypisy-
wane na wyborczych sztandarach są jedynie 
pustymi hasłami – zaznacza przewodniczą-
cy.            Źródło: www.solidarnosc.org.pl
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MOZ NSZZ „Solidarność” Arce-
lorMittal Poland S.A. - Dąbrowa 
Górnicza posiada w sprzedaży dla 
Członków Związku bilety do 

a q u a p a r k u 
N E M O

Koszt jednorazowego biletu - 9 zł. 
Ilość sztuk przysługująca jednej oso-
bie ograniczona - 4 szt./miesiąc. 
Bilety oraz szczegółowe informacje 
dostępne są w sekretariacie Związ-
ku - budynek DAMM 4, pok nr 7, tel. 
61-05.  

Serdecznie zapraszamy na obchody 42 rocznicy 
pacyfikacji KOPALNI WUJEK, 

które odbędą się 16 grudnia 2023 r. w Katowicach.
Obchody rozpoczną się uroczystą Mszą Świętą w Kościele

 pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Katowicach przy ul. Pięknej 8 
o godz. 1300. Po zakończeniu mszy uczestnicy przemaszerują pod 
Krzyż - pomnik poległych górników przy kopalni Wujek na placu 

NSZZ Solidarność, gdzie odbędą się dalsze uroczystości.
Dąbrowska „Solidarność” organizuje wyjazd na 

obchody (godz. 1145 spod budynku związkowego). 
Osoby zainteresowane proszone są o kontakt 

z sekretariatem Związku - tel. 61-05. 


